



Erhvervsbyg ApS

Tranbjerg Hovedgade 12A, 8310 Tranbjerg J

CVR-nr. 27 24 49 04

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

Jan Werge Elgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erhvervsbyg ApS
Tranbjerg Hovedgade 12A
8310 Tranbjerg J

CVR-nr.: 27 24 49 04
Stiftet: 2. juli 2003
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jan Elgaard Werge, Direktør

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Modervirksomhed

Werge ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 354.525 kr. mod 633.436 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -50.296 kr. mod 256.215 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	354.525	633.436
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-254.207	-254.207
Driftsresultat	100.318	379.229
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.051	23.129
1 Øvrige finansielle omkostninger	-117.157	-123.219
Resultat før skat	7.212	279.139
Skat af årets resultat	-57.508	-22.924
Årets resultat	-50.296	256.215
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	256.215
Disponeret fra overført resultat	-50.296	0
Disponeret i alt	-50.296	256.215

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		<u>7.346.167</u>	<u>7.600.375</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>7.346.167</u>	<u>7.600.375</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.346.167</u>	<u>7.600.375</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		626.984	602.933
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>85.569</u>
Tilgodehavender i alt		<u>626.984</u>	<u>688.502</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>626.984</u>	<u>688.502</u>
Aktiver i alt		<u>7.973.151</u>	<u>8.288.877</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>1.443.326</u>	<u>-2.506.378</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.568.326</u>	<u>-2.381.378</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.307.270	882.283
	Deposita	0	324.420
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>2.156.839</u>	<u>5.643.915</u>
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.464.109</u>	<u>6.850.618</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	394.420	59.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.148.321	2.491.692
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	6.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.282.062	1.240.021
	Selskabsskat	57.508	22.924
	Anden gæld	<u>52.405</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.940.716</u>	<u>3.819.637</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.404.825</u>	<u>10.670.255</u>
	Passiver i alt	<u>7.973.151</u>	<u>8.288.877</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-2.762.593	-2.637.593
Resultatdisponering	0	256.215	256.215
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-2.506.378	-2.381.378
Resultatdisponering	0	-50.296	-50.296
Koncerntilskud	0	4.000.000	4.000.000
	125.000	1.443.326	1.568.326

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.929	46.400
Andre finansielle omkostninger	68.228	76.819
	117.157	123.219

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	1.377.270	70.000	1.307.270	1.025.000
Deposita	324.420	324.420	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.156.839	0	2.156.839	2.156.839
	3.858.529	394.420	3.464.109	3.181.839

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 2.526 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.346 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Werge ApS, CVR-nr. 26194121, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
